令和４年２月２３日

関係各位

京 都 府 バレー ボール 協 会

会長 綱村 昭彦

京都府中体連バレーボール専門部

部長 安田 知史

第５４回 近畿中学生バレーボール選抜優勝大会並びに京都府予選会の中止について

日頃から本協会・専門部の運営に格段のご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今年に入り新型コロナウイルスの感染が拡大し、感染者が大幅には減少していかない状況が続い

ております。昨日近畿中体連の専門委員長会議にて、３月末日に開催予定の表記大会実施可否の最終協

議を行いました。協議した結果、まん延防止等の措置が３月６日まで延長され、各校コロナ対応で苦慮さ

れている学校や、学級閉鎖等も未だに頻繁に起こっている状況であり、予選会並びに本大会までに対外

試合ができない可能性や、練習不足による怪我も心配されるところであり、参加者や学校関係者、ご家族

の安全を第一に考え、３月末の標記大会は中止という判断に至りました。これを受けて３月５日６日に

延期しておりました京都府予選会につきましても、中止とさせていただきます。学校現場からは早期の

判断をという声も多数頂いており、決定が遅くなりましたことお詫びいたします。

 今後につきましては、参加チームパンフレット無料１部＋チーム購入分（領収書）に関しましては、

各校に郵送等でお渡ししていきます。

また、参加費の返金につきましては、すでに各諸経費や郵送費等で使用していることから全額の返金が

難しい状況です。返金方法については各ブロック長から参加チームに連絡をしてもらいます。

連絡先

京都府バレーボール協会常任理事

京都府中体連バレーボール専門部委員長

辻   泰 之

電話  075－313－0972

メール ya-tsuji@edu.city.kyoto.jp